Paraná , 23 de Janeiro de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paranã *» ANO XIII |Nº3200

Testemunha 2
CPF:

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Tdentificador:8103EAAS

LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº09/2024

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 09/2024, QUE ENTRE SICELEBRAM
O MUNICÍPIO DE PORECATU E A EMPRESA Y
P RAIS SUPRIMENTOSME

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de 2024, MUNICIPIO
DE PORECATU, através do Fundo Municipal de Saúde, com sede
na Rua Barão do Rio Branco, 344, na cidade de Porecatu/PR, inscrita
no CNPI/MF sob o nº 09.412.450/0001-66, neste ato representado
pelo gestor e Secretária de Saúde LAILA MARIA LAVES GIOTA,
Secretária Municipal de SAÚDE em exercício, brasileira, residente e
domiciliado, na cidade de Porecatu e pelo Sr. Agamemnon Augusto
Araujo Paduan portador do RG. n.º 3.986.654-4, inscrito no CPF/MF
sob n.º 709.693.109-00, a seguir denominado CONTRATANTE
denominado simplesmente Órgão Gerenciador e a pessoa jurídica Y
P RAIS SUPRIMENTOS ME CNPJ nº 40.648.281/0001-08, com
sede na Rua Interventor Manoel Ribas, nº 50, centro, no município de
Mandaguari/PR, CEP 86.975-000, neste ato representado pelo Srta
Yasmim Pinheiro Rais, e, daqui por diante, denominada simplesmente
Fornecedora Registrada, resolvem, na forma da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações e do Decreto Nº 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, firmar a presente Ata de Registro de Preços, cuja
minuta foi examinada pela Procuradoria Municipal, que emitiu seu
parecer, conforme determina o Parágrafo Único do Art. 38 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as seguintes condições:

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o valor
em 25% sob o valor total do Contrato que se refere a R$ 32.847,80
(trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos),
sendo o aditivo no valor de R$ 8.211,95 (oito mil, duzentos e onze
reais e noventa e cinco centavos).

Cláusula Segunda: Este aditivo tem como finalidade prorrogar o
prazo contratual por 45(quarenta e cinco) dias a contar do dia 24 de
janeiro de 2025.

Cláusula Terceira: Às demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 22 de janeiro de 2025.

[AGAMEMNON — AUGUSTO ARAUJO]PTN Y P RAIS SUPRIMENTOS ME

Ee ContratadaContratante

Testemunha 1 Testemunha 2
CPF: CPF:

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:08B2B2CC

LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO 01/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025
Objeto: "Contratação de agricultores familiares, empreendedores
familiares rurais ou suas organizações, nos termos da Lei nº
14.133/2021 e da Lei nº 11.947/2009, para o fornecimento de
gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar no âmbito
do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE))."'
Os interessados deverão protocolar os envelopes de habilitação e o
projeto até o dia 11 de fevereiro de 2025, às 09:00, no Setor de

licitação, situado à Rua Barão do Rio Branco, nº 344 — Centro —
Porecatu -PR endereçados à Prefeitura Municipal de Porecatu — Setor
de Licitação, sendo que a abertura dos envelopes dar-se-á às 09:30, do
mesmo dia,
Download do edital: www.porecatu.pr.gov.br
Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmprecursos(Qemail.com ou licitaporecatuGQgmail.com

Porecatu, 22 de janeiro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAÚJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: D2E | EE7A

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 62/2025

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02/2025
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES MODERNAS E
EFICIENTES, PRESTANDO ATENDIMENTO E SUPORTE.
VALOR ESTIMADO: R$ 45.455,52 (quarenta e cinco mil,
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos)
DATA DA SESSÃO: 27/01/2025
HORÁRIO DA SESSÃO: 68H00 (Horário de Brasília) horário
local
A Prefeitura Municipal de Porecatu, através do Secretário de
Administração, autoriza a contratação direta e convida os
fornecedores interessados e aptos ao atendimento das exigências
legais contidas no processo de contratação direta por dispensa de
licitação, para o envio de propostas e apresentação dos documentos de
habilitação, endereçados exclusivamente por meio do e-mail:
licitaporecatu(dgmail.com

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS:
O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para
consulta no site da Prefeitura Municipal! de Porecatu, no endereço
https://www.porecatu.pr.gov.br/ , no link
https://portaltranspatrencia,porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas
pessoalmente junto ao departamento de licitação do MUNICÍPIO, sito
à Rua Barão do Rio Branco, n.º 344, bairro Centro, ou através do e-
mail — licitaporecatu&lgmail.com ou pelo telefone (43) 3623-2232
em dias úteis, em horário de expediente, das 08:00h às 11:00h ou das
13:00 às 17:00h.

Porecatu, 22 de janeiro de 2025.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Agente de Contratação
Port:nº111/2024

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código [dentificador:E4A41E86

LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO &S]

05/2024

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DR:
PREÇOS Nº 05/2024, QUE ENTRE SI CELEB;
O MUNICÍPIO DE PORECATU E À EMPRES
SUPERMERCADO CICONATO LTDA-ME

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de 2024, MUNICIPIO
DE PORECATU, através do Fundo Municipal de Saúde, com sede